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FIX D2   
БРЗОВРЗУВАЧКИ ЛЕПАК ЗА ДРВО 
 
Дисперзно лепило за брзо лепење  на дрво кога се 
бараат многу цврсти спојки, отпорност на влага и 
отпорност на растворувачи.  

 
СВОЈСТВА 

• За внатрешна употреба.  

• За брзо лепење.  

• Висока моќ на лепење. 

• Без растворувачи. 

• Еколошки. 
 
НАМЕНА 

• За лепење на столици, дрвена галантерија и секаде 
каде што се бара голема цврстина на спојката. 

• За лепење на конструкции (вентили, жлебови). 

• За лепење на ширина и дебелина на сите видови 
дрво. 

• Секаде каде што е потребно спојките да бидат отпорни на влага или растворувачи.  
 

ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ 
Основа                                                                                                  водна дисперзија на полимерот 

поливинил ацетат 
Боја                                                                                                                     окер 
Брзина на врзување                                                                                       голема 
Вискозност на 23 ˚C (Brookfiled RVT, vr.4/20 вртежи во минута. -1)    7000 - 10000 mPa s 
Ph вредност (ISO 976)                                                                                     прибл. 4,5 
Точка на креда                                                                                                 прибл. 5 ˚С 
Отворено време на 20 ˚C, 65 % релативна влажност на воздухот, на буково дрво со 10 % влажност: 

- при нанесување на лепилото 100 g/m²: прибл. 3 минути 
- при нанесување на лепилото 200 g/m²: прибл. 7 минути 

 
НАЧИН НА УПОТРЕБА 

• Ако лепилото стоело складирано подолго време, се препорачува да се измеша пред употреба.  

• Залепените површини мора да бидат добро подготвени - рамни, мазни, суви, без прашина, маснотии 
или друга нечистотија. 

• Нанесете го лепилото рачно или со машина со стандардни направи и апликатори.  

• Треба да се нанесе само на едната страна, во тенок слој, рамномерно по целата површина. 

• За лепење на конструкции и за спојки каде што се бара голема цврстина, се препорачува лепилото да се 
нанесе на двете страни што треба да се залепат. 

• Оптимални услови за работа:  
Температура на просторијата, лепилата и лепените материјали: 18 - 20 ˚C 
Релативна влажност во просторијата: 60 - 70 % 
Влажност на залепените елементи: 8 - 10 % 
Нанесување на лепилото: 150 - 200 g/m². 
Притисок на компресија: 
- за меко дрво: 0,2 N/mm² 
- за тврдо дрво: 0,5 N/mm² 
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• Време на компресија: зависи од температурата на околината, од лепилото и лепените елементи, 
влажноста и видот на дрвото, притисокот на компресија и количината на нанесено лепило. Земајќи ги 
предвид наведените оптимални услови за работа, препорачаното време на компресија е: 
                                                                                                
                                                                                                                   минимум 
адхезија на ширина (меко/тврдо дрво)       на 20 ˚C  15/30 минути 
                                                                                 на 50 ˚C        3/5 минути  
сврзување со штипки и заптивки                   на 20 ˚C         3 - 6 минути 
куќишта                                                                  на 20 ˚C        10 - 12 минути 

• Кога лепите дрво со поголема влажност, при поголемо нанесување на лепило или при пониски 
температури на лепење отколку што е препорачано, потребно е соодветно продолжување на времето 
на притискање. 

• Не лепете на температури под +15 ˚C. Понатамошна обработка е можна по 12 часа. 

• Чистење: измијте ги машините и алатите со вода пред да се исуши лепакот. 
 
АМБАЛАЖА 

• Шише од 500 g. 
 
СКЛАДИРАЊЕ 
18 месеци на суво место на температура помеѓу 5 °C и 25 °C, во оригиналното запечатено пакување. НЕ 
СМЕЕ ДА ГО ФАТИ МРАЗ! Ако лепилото стоело складирано подолго време, се препорачува да се измеша 
пред употреба. 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА ВЛИЈАНИЕТО НА ЛЕПИЛОТО ВРЗ ЗДРАВЈЕТО И ЗА НЕГОВО БЕЗБЕДНО КОРИСТЕЊЕ, 
РАКУВАЊЕ И ОТСТРАНУВАЊЕ  
Дополнителни информации за безбедноста, упатства за безбедно ракување, информации за личната 

заштитна опрема и информации за отстранување на лепилото може да се најдат во безбедносниот лист. 

Безбедносниот лист е достапен на барање. Може да добиете примерок и од вашиот продажен претставник 

на TKK. 

 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
Дадените информации се врз основа на нашите тестирања и практично искуство. Сепак, поради 

специфичните услови и методи на работа препорачуваме да се направи проба пред секоја употреба. 

 


